Дело № 1-479-2020

59RS0005-01-2020-007601-64

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Пермь 13 ноября 2020 года

Мотовилихинский районный суд г.Перми в составе:

председательствующего судьи Спиридонова О.Б.,

при секретаре Бойковой М.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Мотовилихинского района г.Перми Антонова Ю.А.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Бушлановой С.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в г.Перми, гражданина РФ, имеющего среднее профессиональное образование, разведенного, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, судимого:

- 23.03.2009г. Мотовилихинским районным судом г.Перми (с учетом кассационного определения Пермского краевого суда от 26.05.2009г.) по ст.30 ч.3,228.1 ч.3 п.Г, 64 УК РФ к 6 годам 8 месяцам лишения свободы, освободившегося 10.09.2015г. по отбытии наказания; 

- 13.06.2017г. мировым судьей судебного участка № Орджоникидзевского судебного района г.Перми (с учетом апелляционного постановления Орджоникидзевского районного суда г.Перми от 14.07.2017г.) по ст.158 ч.1 (2 преступления), 325 ч.2 УК РФ к 1 году 2 месяцам лишения свободы; 

- 29.06.2017г. Мотовилихинским районным судом г.Перми по ст.158 ч.2 п.В, 69 ч.5 УК РФ к 2 годам 4 месяцам лишения свободы; 

- 18.07.2017г. Орджоникидзевским районным судом г.Перми по ст.314.1 ч.1, 69 ч.5 УК РФ к 2 годам 6 месяцам лишения свободы; 

- 28.07.2017г. Дзержинским районным судом г.Перми по ст.158 ч.1, 69 ч.5 УК РФ к 3 годам лишения свободы, освободившегося 30.07.2019г. на основании постановления Губахинского городского суда Пермского края от 19.07.2019г. в связи с заменой неотбытой части наказания в виде лишения свободы на 10 месяцев 07 дней ограничения свободы с установлением ограничений, наказание в виде ограничения свободы отбыто 25.05.2020г.;

- 05.11.2020г. Свердловским районным судом г.Перми по ст.158 ч.2 п.Б УК РФ к 1 году 8 месяцам лишения свободы;

по данному уголовному делу содержащегося под стражей (с учетом срока задержания в порядке ст.91 УПК РФ) с 07.06.2020г. по 09.06.2020г. и с 25.09.2020г., под домашним арестом с 10.06.2020г. по 24.09.2020г., обвиняемого в совершении 22 преступлений, предусмотренных ст.158 ч.2 п.Б УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л :

1. ФИО1 в период с 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 08 часов 17 минут ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе следствия не установлено, с целью совершения тайного хищения чужого имущества подошел к киоску, расположенному по адресу: 

<

адрес>, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи гвоздодера взломал навесной замок, внутренний замок и дверь киоска, после чего незаконно проник в киоск, откуда тайно похитил имущество индивидуального предпринимателя ФИО2 №15: 

- деньги в сумме 12700 рублей;

- подарочный набор конфет в количестве 12 коробок стоимостью 2300 рублей за 1 коробку на общую сумму 27600 рублей; 

- грецкий орех чищенный в количестве 5 кг стоимостью 400 рублей за 1 кг на общую сумму 2000 рублей, в пакете, материальной ценности не представляющем;

- миндаль в количестве 6 кг стоимостью 600 рублей за 1 кг на общую сумму 3600 рублей, в пакете, материальной ценности не представляющем;

- фисташки в количестве 10 кг стоимостью 730 рублей за 1 кг на общую сумму 7300 рублей, в пакете, материальной ценности не представляющем;

- фундук чищенный в количестве 5 кг стоимостью 400 рублей за 1 кг на общую сумму 2000 рублей, в пакете, материальной ценности не представляющем;

- онлайн-кассовый аппарат смартпос «AQSI» серийный номер №, ID № стоимостью 10000 рублей.

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив индивидуальному предпринимателю ФИО2 №15 материальный ущерб на общую сумму 65200 рублей. 

2. Он же, в конце февраля 2020 года, в ночное время, точные дата и время в ходе следствия не установлены, с целью совершения тайного хищения чужого имущества подошел к торговому павильону «Шаверма», расположенному по адресу: 

<

адрес>, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи лома взломал навесной замок, рольставни и окно в двери торгового павильона, после чего незаконно проник в торговый павильон, откуда тайно похитил имущество ФИО2 №5: денежные средства в сумме 1000 рублей, 1 упаковку кофе «Нескафе голд» 900 гр. стоимостью 1200 рублей, гриль контактный марки «AIRHOT CG» стоимостью 6000 рублей, электрический чайник «Tefal» стоимостью 500 рублей. 

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО2 №5 материальный ущерб на общую сумму 8700 рублей. 

3. Он же, в период с 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 07 часов 13 минут ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе следствия не установлено, с целью совершения тайного хищения чужого имущества подошел к киоску, расположенному по адресу: 

<

адрес>, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи гвоздодера взломал дверь киоска, после чего незаконно проник в киоск, откуда тайно похитил имущество индивидуального предпринимателя ФИО2 №8:

- денежные средства в сумме 2700 рублей;

- гражданский проездной документ в количестве 16 шт. стоимостью 50 рублей за 1 штуку на общую сумму 800 рублей;

- одну игрушку для детей «Морские Бестии & КО MAXXI» стоимостью 174 руб. 90 коп.;

- игрушку для детей «Повелители морей» в количестве 2 шт. стоимостью 141 руб. 13 коп. за 1 шт. на общую сумму 282 руб. 26 коп.;

- игрушку для детей «Маджики. Морские друзья» в количестве 9 шт. стоимостью 129 руб. 80 коп. за 1 шт. на общую сумму 1168 руб. 20 коп.;

- игрушку для детей «LOVELY CUBES» в количестве 4 шт. стоимостью 93 руб. 50 коп. за 1 шт. на общую сумму 374 рубля;

- наклейку «UEFA 2020» в количестве 21 шт. стоимостью 28 руб. 32 коп. за 1 шт. на общую сумму 594 руб. 72 коп.;

- жевательную резинку «Орбит» в ассортименте в количестве 13 пачек стоимостью 19 руб. 60 коп. за 1 пачку на общую сумму 254 руб. 80 коп.;

- жевательную резинку «Ригли» в количестве 1 шт. стоимостью 16 руб. 11 коп.;

- «Эклипс» в ассортименте в количестве 2 пачек стоимостью 20 рублей за 1 пачку на общую сумму 40 рублей;

- жевательную резинку «Орбит XXL» в количестве 2 пачек стоимостью 24 руб.01 коп. за 1 пачку на общую сумму 48 руб. 02 коп.;

- «Рондо» мята в количестве 1 шт. стоимостью 19 руб. 60 коп.

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив индивидуальному предпринимателю ФИО2 №8 материальный ущерб на общую сумму 6472 руб. 61 коп. 

4. Он же, в период с 21 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 09 часов 14 минут ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе следствия не установлено, с целью совершения тайного хищения чужого имущества подошел к киоску, расположенному по адресу: 

<

адрес> и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи монтажки взломал замок и дверь киоска, после чего незаконно проник в киоск, откуда тайно похитил имущество индивидуального предпринимателя ФИО2 №14:

- денежные средства в сумме 200 рублей;

- тепловую пушку ТРК – 15 «Аквилон» стоимостью 1000 рублей; 

- электронные весы «Электроника» стоимостью 3000 рублей; 

- пирог «Ягодная палитра 0,6» в количестве 2 шт. стоимостью 135 руб. 75 коп. за 1 шт. на общую сумму 271 руб. 50 коп.;

- торт «Грильяжный 0,55» в количестве 4 шт. стоимостью 185 руб. 84 коп. за 1 шт. на общую сумму 743 руб. 36 коп.;

- торт «Медовый 0,5» в количестве 6 шт. стоимостью 129 руб. 27 коп. за 1 шт. на общую сумму 775 руб. 62 коп.;

- торт «Сметанник 0,48» в количестве 6 шт. стоимостью 141 руб. 24 коп. за 1 шт. на общую сумму 847 руб. 44 коп.;

- торт «Трюфель 0,5» в количестве 6 шт. стоимостью 140 руб. 69 коп. за 1 шт. на общую сумму 844 руб. 14 коп.;

- торт «Эдем» в количестве 6 шт. стоимостью 149 руб. 48 коп. за 1 шт. на общую сумму 896 руб. 88 коп.;

- чизкейк с вареной сгущенкой 0,4 в количестве 6 шт. стоимостью 107 руб. 75 коп. за 1 шт. на общую сумму 646 руб. 50 коп.;

- чизкейк с малиной в количестве 6 шт. стоимостью 133 руб. 01 коп. за 1 шт. на общую сумму 798 руб. 06 коп.;

- печенье «Медвежьи сладости со сгущенкой» в количестве 1,5 кг стоимостью 180 рублей за 1 кг на общую сумму 270 рублей; 

- печенье «Мини трубочка со сгущенкой» в количестве 3 кг стоимостью 228 рублей за 1 кг на общую сумму 684 рубля; 

- пирожное «Прага треугольная» в количестве 2,5 кг стоимостью 180 рублей за 1 кг на общую сумму 450 рублей; 

- рулет «Бисквитный с начинкой» в количестве 2 кг стоимостью 208 рублей за 1 кг на общую сумму 416 рублей; 

- сдобу «Французская с изюмом» в количестве 1,8 кг стоимостью 193 рублей за 1 кг на общую сумму 347 руб. 40 коп.; 

- печенье «Сладкоежка с черемухой» в количестве 2,5 кг стоимостью 184 рубля за 1 кг на общую сумму 460 рублей; 

- печенье «Хруст хворост со сгущенным молоком» в количестве 2,1 кг стоимостью 241 руб. 20 коп. за 1 кг на общую сумму 506 руб. 52 коп.; 

- печенье «В шоколаде Артемон» в количестве 4 кг стоимостью 221 рублей за 1 кг на общую сумму 884 рубля; 

- вафли «Сливочное к чаю» в количестве 5 кг стоимостью 182 рубля за 1 кг на общую сумму 910 рублей; 

- печенье «Венское клюква» в количестве 3,5 кг стоимостью 157 рублей за 1 кг на общую сумму 549 руб. 50 коп.;

- коробки в количестве 10 шт., не представляющие материальной ценности. 

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив индивидуальному предпринимателю ФИО2 №14 материальный ущерб на общую сумму 15500 руб. 92 коп. 

5. Он же, в период с 21 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 08 часов 27 минут ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе следствия не установлено, с целью совершения тайного хищения чужого имущества подошел к торговому павильону, расположенному по адресу: 

<

адрес>, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи гвоздодера взломал дверь торгового павильона, причинив индивидуальному предпринимателю ФИО2 №18 ущерб от повреждения на сумму 1500 рублей, после чего незаконно проник в торговый павильон, откуда тайно похитил имущество индивидуального предпринимателя ФИО2 №18: кофемашину «Zelmer Nero plus» стоимостью 4500 рублей, кофемолку «Mazer mini manual» стоимостью 30000 рублей, микроволновую печь стоимостью 4000 рублей, кофе «Манки Гриндер» зерновое 2 упаковки стоимостью 1500 рублей за 1 упаковку на общую сумму 3000 рублей. 

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив индивидуальному предпринимателю ФИО2 №18 материальный ущерб на общую сумму 41500 рублей. 

6. Он же, в период с 20 часа 30 минут ДД.ММ.ГГГГ по 09 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе следствия не установлено, с целью совершения тайного хищения чужого имущества подошел к торговому павильону, расположенному по адресу: 

<

адрес>, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи гвоздодера взломал дверь торгового павильона, после чего незаконно проник в торговый павильон, откуда тайно похитил имущество индивидуального предпринимателя ФИО2 №1:

- брикет «Русский холод» Настоящий пломбир в количестве 24 брикета стоимость 71 руб. 93 коп. за 1 брикет на общую сумму 1726 руб. 32 коп.;

- один брикет «Русский холод» Настоящий пломбир стоимостью 82 руб. 91 коп.; 

- рожок «Русский холод» Настоящий пломбир в количестве 17 шт. стоимостью 42 руб. 68 коп. за 1 шт. на общую сумму 725 руб. 56 коп.;

- мороженое Русский холод 1 шт. стоимостью 15 руб. 72 коп.; 

- эскимо «Юбилейное» 35 шт. стоимость 17 руб. 89 коп. за 1 шт. на общую сумму 626 руб. 15 коп.;

- лапшу «Яичная» 6 пачек стоимостью 60 рублей за 1 пачку на общую сумму 360 рублей;

- чебурек мясной 16 шт. стоимостью 22 рубля за 1 шт. на общую сумму 352 рубля;

- манты «Особые» 1 пачку стоимостью 145 рублей; 

- котлеты «Домашние» 10 шт. стоимостью 22 рубля за 1 шт. на общую сумму 220 рублей;

- биточки куриные 5 шт. стоимостью 20 рублей за 1 шт. на общую сумму 100 рублей;

- посикунчики 1 упаковку стоимостью 155 рублей; 

- пельмени «Куриные» 1 упаковку стоимостью 125 рублей; 

- пельмени «Аклушинские» 1 упаковку стоимостью 155 рублей; 

- пельмени «Говядина курица» 2 упаковки стоимость 135 рублей за 1 упаковку на общую сумму 270 рублей;

- вареники с квашеной капустой 1 упаковку стоимостью 90 рублей; 

- вареники «Капустные» 4 упаковки стоимостью 85 рублей за 1 упаковку на общую сумму 340 рублей; 

- сыр «Голландский» 4,420 кг стоимостью 379 рублей за 1 кг на общую сумму 1675 руб. 18 коп.;

- сыр «Российский» 1,542 кг стоимостью 379 рублей за 1 кг на общую сумму 584 руб. 42 коп.;

- сыр «Колбасный» 3,901 кг стоимостью 267 руб. 60 коп. за 1 кг на общую сумму 1043 руб. 91 коп.; 

- сыр «Голландский» 1,354 кг стоимостью 379 рублей за 1 кг на общую сумму 513 руб. 17 коп.;

- сыр «Колбасный» 0,350 кг стоимостью 267 руб. 60 коп. за 1 кг на общую сумму 93 руб. 66 коп.;

- масло крестьянское 2,650 кг стоимостью 502 руб. 16 коп. за 1 кг на общую сумму 1330 руб. 72 коп.; 

- масло топленое 0,530 кг стоимостью 777 руб. 91 коп. за 1 кг на общую сумму 412 руб. 29 коп.; 

- 1 пачку творога обезжиренного стоимостью 69 рублей; 

- 2 упаковки молоко питьевое 2,5% стоимостью 34 руб. 16 коп. за 1 упаковку на общую сумму 68 руб. 32 коп.;

- 1 пачку сметаны 20% стоимость 40 руб. 60 коп.; 

- 2 упаковки молоко питьевое 3,2% стоимостью 37 руб. 16 коп. за 1 упаковку на общую сумму 74 руб. 32 коп.;

- 8 пачек масло крестьянское 72,5 % 200 гр. стоимостью 105 руб. 27 коп. за 1 пачку на общую сумму 842 руб. 16 коп.; 

- 5 пачек масло шоколадное 62% стоимостью 97 руб. 35 коп. за 1 пачку на общую сумму 486 руб. 75 коп.; 

- 4 пачки масло сливочное 72,5% 180 гр. стоимостью 94 руб. 74 коп. за 1 пачку на общую сумму 378 руб. 96 коп.; 

- 4 пачки масло сливочное 82,5% 180 гр. стоимостью 101 руб. 40 коп. за 1 пачку на общую сумму 405 руб. 60 коп.;

- 5 пачек масло сливочное 82,5% 200 гр. стоимостью 112 руб. 67 коп. за 1 пачку на общую сумму 563 руб. 35 коп.; 

- 4 пачки масло сливочное 72,5% 160 гр. стоимостью 84 руб. 21 коп. за 1 пачку на общую сумму 336 руб. 84 коп.;

- денежные средства в сумме 249 рублей; 

- кассовый аппарат «Меркурий 185» стоимостью 3580 рублей; 

- фискальный накопитель «ФН-36» стоимостью 6713 рублей.

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив индивидуальному предпринимателю ИП ФИО2 №1 материальный ущерб на общую сумму 24949 руб. 91 коп. 

7. Он же, в период с 21 часа 30 минут ДД.ММ.ГГГГ по 09 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе следствия не установлено, с целью совершения тайного хищения чужого имущества подошел к торговому павильону «Овощи и фрукты», расположенному по адресу: 

<

адрес> А, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи монтажки отжал пластиковую дверь торгового павильона, после чего незаконно проник в торговый павильон, откуда тайно похитил имущество индивидуального предпринимателя ФИО12: орех грецкий не очищенный в количестве 15 кг стоимостью 350 рублей за 1 кг на общую сумму 5250 рублей; фундук очищенный в количестве 5 кг стоимостью 360 рублей за 1 кг на общую сумму 1800 рублей; электронные весы стоимостью 2500 рублей.

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив индивидуальному предпринимателю ФИО12 материальный ущерб на общую сумму 9550 рублей. 

8. Он же, в начале апреля 2020 года, в ночное время, точное время в ходе следствия не установлено, с целью совершения тайного хищения чужого имущества подошел к киоску «ФИО3 хлеб», расположенному по адресу: 

<

адрес>, бульвар Гагарина, 85 А, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи отвертки взломал окно киоска, после чего незаконно проник в киоск, откуда тайно похитил принадлежащие индивидуальному предпринимателю ФИО2 №6 денежные средства в сумме 3600 рублей. С похищенными деньгами ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядился ими по своему усмотрению, причинив индивидуальному предпринимателю ФИО2 №6 материальный ущерб на вышеуказанную сумму. 

9. Он же, в период с 21 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 09 часов 31 минуту ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе следствия не установлено, с целью совершения тайного хищения чужого имущества подошел к торговому павильону «Белорусские колбасы», расположенному по адресу: 

<

адрес>, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи гвоздодера взломал дверь торгового павильона, после чего незаконно проник в торговый павильон, откуда тайно похитил имущество ООО «Содружество»: денежные средства в сумме 7800 рублей; 5 банок тушенки «Йошкар-Ола» стоимостью 80 руб. 82 коп. за 1 банку на общую сумму 404 руб. 10 коп.; свинину домашнюю пряную 3,95 кг стоимостью 320 рублей за 1 кг на общую сумму 1264 рублей; свинину «Гурман» 5,14 кг стоимостью 215 рублей за 1 кг на общую сумму 1105 руб. 10 коп.; 9 банок сгущенки «Рогачев» стоимостью 58 руб. 82 коп. за 1 банку на общую сумму 529 руб. 38 коп. 

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «Содружество» материальный ущерб на общую сумму 11102 руб. 58 коп. 

10. Он же, в середине апреля 2020 года, в ночное время, точное время в ходе следствия не установлено, с целью совершения тайного хищения чужого имущества подошел к киоску «ФИО3 хлеб», расположенному по адресу: 

<

адрес>, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи отвертки взломал два навесных замка и окно киоска, после чего незаконно проник в киоск, откуда тайно похитил принадлежащие индивидуальному предпринимателю ФИО2 №6 денежные средства в сумме 3300 рублей. С похищенными денежными средствами ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядился ими по своему усмотрению, причинив индивидуальному предпринимателю ФИО2 №6 материальный ущерб на вышеуказанную сумму. 

11. Он же, в период с 03 часов 00 минут по 08 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе следствия не установлено, с целью совершения тайного хищения чужого имущества подошел к киоску, расположенному по адресу: 

<

адрес>, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи гвоздодера взломал два навесных замка, рольставни и окно в киоске, после чего незаконно проник в киоск, откуда тайно похитил имущество индивидуального предпринимателя ФИО2 №12:

- пельмени «Богатырские» 2 пачки стоимостью 198 рублей за 1 пачку на общую сумму 396 рублей;

- вареники с редькой 2 пачки стоимостью 134 рубля за 1 пачку на общую сумму 268 рублей;

- пельмени «Домашние» 3 пачки стоимостью 189 рублей за 1 пачку на общую сумму 567 рублей;

- котлеты «По-Домашнему» 1,250 кг стоимостью 239 рублей за 1 кг на общую сумму 298 руб. 75 коп.;

- посикунчики «По-Домашнему» 5 пачек стоимостью 100 рублей за 1 пачку на общую сумму 500 рублей;

- зразы куриные 1,740 кг стоимостью 218 рублей за 1 кг на общую сумму 379 руб. 32 коп.;

- яйцо «Отборное» 40 штук стоимостью 7 руб. 40 коп. за 1 штуку на общую сумму 296 рублей;

- телятину 9, 950 кг стоимостью 320 рублей за 1 кг на общую сумму 3184 рубля;

- фарш «Свиной 0,5» 4 упаковки стоимостью 123 рубля за 1 упаковку на общую сумму 492 рубля;

- фарш «Индейка 0,9» 5 упаковок стоимостью 92 рубля за 1 упаковку на общую сумму 460 рублей;

- шпик с лаврушкой 1,480 кг стоимостью 330 рублей за 1 кг на общую сумму 488 руб. 40 коп.;

- фарш «Окорочковый» 3 упаковки стоимостью 142 рубля за 1 упаковку на общую сумму 426 рублей;

- фарш «Здоровье» 3,1 кг стоимостью 253 рублей за 1 кг на общую сумму 784 руб. 30 коп.;

- шею свиную 11,850 кг стоимостью 343 рубля за 1 кг на общую сумму 4064 руб. 55 коп.;

- колбаски шашлычные 1,056 кг стоимостью 273 рубля за 1 кг на общую сумму 288 руб. 29 коп.;

- купаты домашние 1,07 кг стоимостью 265 рублей за 1 кг на общую сумму 283 руб. 55 коп.;

- карбонат свиной 5,650 кг стоимостью 316 рублей за 1 кг на общую сумму 1785 руб. 40 коп.;

- вырезку свиную 2,04 кг стоимостью 349 рублей за 1 кг на общую сумму 711 руб. 96 коп.;

- корейка на кости свиная 7,52 кг стоимостью 290 рублей за 1 кг на общую сумму 2180 руб. 80 коп.;

- фарш «Диетический» 1,27 кг стоимостью 253 рубля за 1 кг на общую сумму 321 руб. 31 коп.;

- свиной окорок б/к 10,43 кг стоимостью 292 рубля за 1 кг на общую сумму 3045 руб. 56 коп.

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив индивидуальному предпринимателю ФИО2 №12 материальный ущерб на общую сумму 21221 руб. 19 коп. 

12. Он же, в период с 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 06 часов 50 минут ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе следствия не установлено, с целью совершения тайного хищения чужого имущества подошел к торговому павильону, расположенному по адресу: 

<

адрес>, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи гвоздодера взломал окно торгового павильона, после чего незаконно проник в торговый павильон, откуда тайно похитил имущество индивидуального предпринимателя ФИО2 №7:

- денежные средства в сумме 9000 рублей, 

- табак нюхательный 23 пачки стоимостью 137 руб. 30 коп. за 1 пачку на общую сумму 3157 руб. 90 коп.; 

- электронные сигареты «Criket» 40 шт. стоимостью 241 руб. 67 коп. за 1 штуку на общую сумму 9666 руб. 80 коп.; 

- сигареты «GT компакт» 16 пачек стоимостью 104 руб. 50 коп. за 1 шт. на общую сумму 1672 рублей; 

- сигареты «Пе пе» 28 пачек стоимостью 152 руб. 60 коп. за 1 шт. на общую сумму 4272 руб. 80 коп.; 

- электронные одноразовые сигареты «Versus» 22 шт. стоимостью 160 рублей за 1 шт. на общую сумму 3520 рублей; 

- смесь кальянную «Бруско» 16 пачек стоимостью 110 рублей за 1 пачку на общую сумму 1760 рублей; 

- сигариллы 10 пачек стоимостью 100 рублей за 1 пачку на общую сумму 1000 рублей; 

- сигареты сигароны «Ультра Слим Блек» 10 пачек стоимостью 146 руб. 10 коп. за 1 пачку на общую сумму 1461 рублей; 

- сигареты сигароны «Ультра Вайт» 10 пачек стоимостью 146 руб. 10 коп. за 1 пачку на общую сумму 1461 рублей; 

- сигареты «Парламент Аква» 20 пачек стоимостью 196 руб. 30 коп. за 1 пачку на общую сумму 3926 рублей; 

- сигареты «Гламур розовый» 10 пачек стоимостью 137 руб. 75 коп. за 1 пачку на общую сумму 1377 руб. 50 коп. 

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив индивидуальному предпринимателю ФИО2 №7 материальный ущерб на общую сумму 42275 рублей. 

13. Он же, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, точное время в ходе следствия не установлено, с целью совершения тайного хищения чужого имущества подошел к павильону ООО МКК «Вера», расположенному по адресу: 

<

адрес> г, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи гвоздодера взломал навесной замок и окно павильона, причинив ООО МКК «Вера» материальный ущерб на сумму 1150 рублей, после чего незаконно проник в павильон, откуда тайно похитил имущество ООО МКК «Вера»: ip камеру видеонаблюдения марки «d-link 930L» в корпусе белого цвета стоимостью 1000 рублей, мобильный телефон «Nokia1280» стоимостью 300 рублей. Продолжая свои преступные действия, ФИО1 подошел к металлическому ящику, находящемуся в помещение павильона, и при помощи имеющегося при нем гвоздодера взломал дверцу металлического ящика, причинив ООО МКК «Вера» материальный ущерб в сумме 2000 рублей, после чего тайно похитил из металлического ящика имущество ООО МКК «Вера»: ноутбук марки «Asus» модель Х53U серийный номер C6NOCJ04024123E стоимостью 10000 рублей, принтер марки «HP» модель «LaserJet Pro M1132» в корпусе черного цвета серийный номер CNG9D2VNCW лазерный стоимостью 7000 рублей, деньги в сумме 1000 рублей.

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО МКК «Вера» материальный ущерб на общую сумму 19300 рублей. 

14. Он же, в период с 21 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 10 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе следствия не установлено, с целью совершения тайного хищения чужого имущества подошел к киоску, расположенному по адресу: 

<

адрес>, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи лома отжал металлические ставни на окнах, после чего открыл окно в киоске и незаконно проник в киоск, откуда тайно похитил имущество индивидуального предпринимателя ФИО2 №10: банковский терминал оплаты ПАО «Сбербанк» стоимостью 10000 рублей, денежные средства в сумме 3000 рублей, шуруповерт, марка которого в ходе следствия не установлена, стоимостью 2000 рублей; 5 кг кураги стоимостью 120 рублей за 1 кг на общую сумму 600 рублей; 3 кг чернослива стоимостью 120 рублей за 1 кг на общую сумму 360 рублей; грецкие орехи нечищенные 3 кг стоимостью 350 рублей за 1 кг на общую сумму 1050 рублей; 4 кг груш «Конференц» стоимостью 150 рублей за 1 кг на общую сумму 600 рублей; 3 кг апельсинов стоимостью 90 рублей за 1 кг на общую сумму 270 рублей; 3 кг абрикосов стоимостью 250 рублей за 1 кг на общую сумму 750 рублей; 9 кг черешни стоимостью 450 рублей за 1 кг на общую сумму 4050 рублей, 5 кг яблок «Айдаред» стоимостью 65 рублей за 1 кг на общую сумму 325 рублей.

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив индивидуальному предпринимателю ФИО2 №10 материальный ущерб на общую сумму 23005 рублей. 

15. Он же, в период с 00 часов 47 минут по 07 часов 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе следствия не установлено, с целью совершения тайного хищения чужого имущества подошел к торговому павильону «SHAURMA №», расположенному по адресу: 

<

адрес>, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи лома отжал дверь торгового павильона, после чего незаконно проник в торговый павильон, откуда тайно похитил имущество индивидуального предпринимателя ФИО2 №17: сенсорный терминал «ATOL Optima» стоимостью 20 000 рублей, WI-FI роутер «TP-Link» с зарядным устройством стоимостью 3000 рублей, денежные средства в сумме 3771 рублей, банковский терминал оплаты «Сбербанк», материальной ценности не представляющий. 

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив индивидуальному предпринимателю ФИО2 №17 материальный ущерб на общую сумму 26771 рублей. 

16. Он же, в период с 21 часа 15 минут ДД.ММ.ГГГГ по 09 часов 46 минут ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе следствия не установлено, с целью совершения тайного хищения чужого имущества, подошел к киоску, расположенному по адресу: 

<

адрес>, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи монтировки взломал 4 навесных замка, рольставни, окно, после чего незаконно проник в киоск, откуда тайно похитил имущество индивидуального предпринимателя ФИО2 №9: банковский терминал оплаты «Эвотор» с зарядным устройством стоимостью 12105 руб. 83 коп.; денежные средства в сумме 1500 рублей, орехи «Макадамия» 5 кг стоимостью 640 рублей за 1 кг на общую сумму 3200 рублей в пакете, материальной ценности не представляющем; орехи «Фундук» 5 кг стоимостью 600 рублей за 1 кг на общую сумму 3000 рублей в пакете, материальной ценности не представляющем; грецкие орехи чищенные 10 кг стоимостью 400 рублей за 1 кг на общую сумму 4000 рублей в пакете, материальной ценности не представляющем; 4 бутылки гранатового сока стоимостью 55 рублей за 1 бутылку на общую сумму 220 рублей; нектарины 3 контейнера по 1,5 кг в каждом стоимостью 140 рублей за 1 контейнер на общую сумму 420 рублей, контейнеры, материальной ценности не представляют; орехи фундук 1 кг стоимостью 600 рублей в контейнере, материальной ценности не представляющем; орехи «Макадамия» 1 кг стоимостью 640 рублей в контейнере, материальной ценности не представляющем; орехи «Миндаль» 1 кг стоимостью 640 рублей в контейнере, материальной ценности не представляющем; орехи фисташки 1 кг стоимостью 750 рублей в контейнере, материальной ценности не представляющем.

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив индивидуальному предпринимателю ФИО2 №9 материальный ущерб на общую сумму 27075 руб. 83 коп. 

17. Он же, в период с 19 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ по 06 часов 35 минут ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе следствия не установлено, с целью совершения тайного хищения чужого имущества, подошел к киоску «Пермский хлеб», расположенному по адресу: 

<

адрес>, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи лома отжал рольставни, после чего незаконно проник в киоск, откуда тайно похитил имущество ООО «Пермский хлеб»:

- денежные средства в сумме 6594 рублей,

- шоколадный батончик «Чио Рио» в количестве 5 шт. стоимостью 7 руб. 80 коп. за 1 шт. на общую сумму 39 рублей;

- кофе пакетированный «Нескафе классик» в количестве 5 шт. стоимостью 4 руб. 67 коп. за 1 шт. на общую сумму 23 руб. 35 коп.;

- жевательный мармелад в пачке в количестве 5 шт. стоимостью 6 руб. 70 коп. за 1 пачку на общую сумму 33 руб. 50 коп.;

- кофе пакетированный «Нескафе 3 в 1» в количестве 42 шт. стоимостью 6 руб. 60 коп. за 1 шт. на общую сумму 277 руб. 20 коп.;

- кофе пакетированный «Нескафе голд пак» в количестве 10 шт. стоимостью 6 руб. 60 коп. за 1 шт. на общую сумму 66 рублей;

- шоколадный батончик «JET S с печеньем и мягкой карамелью» в количестве 10 шт. стоимостью 6 руб. 90 коп. за 1 шт. на общую сумму 69 рублей;

- мягкие вафли с вареной сгущенкой / вишневым джемом 40 гр. в количестве 7 шт. стоимостью 8 руб. 50 коп. за 1 шт. на общую сумму 59 руб. 50 коп.;

- кофе пакетированный «Нескафе классик капучино/Латте» в количестве 56 шт. стоимостью 9 руб. 93 коп. за 1 шт. на общую сумму 556 руб. 08 коп.;

- воду питьевую «Светлый родник» объемом 0,6 литров в количестве 6 бутылок стоимостью 15 руб. 90 коп. за 1 шт. на общую сумму 95 руб. 40 коп.;

- жевательную резинку «Орбит» в количестве 37 пачек стоимостью 21 руб. 78 коп. за 1 пачку на общую сумму 805 руб. 86 коп.;

- карамель со вкусом груши в количестве 4 пачек стоимостью 30 рублей за 1 пачку на общую сумму 120 рублей;

- карамель со вкусом барбариса в количестве 5 пачек стоимостью 34 рубля за 1 пачку на общую сумму 170 рублей;

- рулет вафли «Яшкино со сгущенкой» в количестве 2 шт. стоимостью 28 руб. 80 коп. за 1 штуку, на общую сумму 57 руб. 60 коп.;

- трубочки вафли «Яшкино ореховые/сгущенное молоко» в количестве 2 шт. стоимостью 37 рублей за 1 шт. на общую сумму 74 рубля, 

а также тайно похитил имущество ФИО13: женские брюки черные стоимостью 1500 рублей, машинку для стрижки волос «Ровента» с зарядным устройством стоимостью 3000 рублей.

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив ООО «Пермский хлеб» материальный ущерб на общую сумму 9040 руб. 40 коп., потерпевшей ФИО13 материальный ущерб на общую сумму 4500 рублей. 

18. Он же, в период с 21 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 09 часов 54 минуты ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе следствия не установлено, с целью совершения тайного хищения чужого имущества подошел к торговому павильону, расположенному по адресу: 

<

адрес>, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи гвоздодера взломал дверь торгового павильона, после чего незаконно проник в торговый павильон, откуда тайно похитил имущество индивидуального предпринимателя ФИО2 №11:

- деньги в сумме 550 рублей;

- грецкий орех чищенный 4 кг стоимостью 550 рублей за 1 кг на сумму 2200 рублей в пакете, материальной ценности не представляющем;

- орех грецкий неочищенный 5 кг стоимостью 250 рублей за 1 кг на сумму 1250 рублей в пакете, материальной ценности не представляющем;

- орехи фундук чищенный 2 кг стоимостью 600 рублей за 1 кг на сумму 1200 рублей в пакете, материальной ценности не представляющем;

- 4 кг кураги стоимостью 150 рублей за 1 кг на сумму 600 рублей в пакете, материальной ценности не представляющем;

- 4 кг чернослива стоимостью 100 рублей за 1 кг на сумму 400 рублей в пакете, материальной ценности не представляющем;

- 4 кг изюма стоимостью 150 рублей за 1 кг на сумму 600 рублей в пакете, материальной ценности не представляющем;

- сухофрукты для компота 4 кг стоимостью 90 рублей за 1 кг на сумму 360 рублей в пакете, материальной ценности не представляющем;

- 3 кг арахиса стоимостью 140 рублей за 1 кг на сумму 420 рублей в пакете, материальной ценности не представляющем;

- семечки тыквенные 4 кг стоимостью 350 рублей за 1 кг на сумму 1400 рублей в пакете, материальной ценности не представляющем;

- огурцы 30 кг стоимостью 80 рублей за 1 кг на сумму 2400 рублей в коробке, материальной ценности не представляющей;

- 14 кг помидор «Узбекистанские» стоимостью 100 рублей за 1 кг на сумму 1400 рублей в ящике, материальной ценности не представляющем,

- помидоры «Абакан» 8 кг стоимостью 120 рублей за 1 кг на сумму 960 рублей в коробке, материальной ценности не представляющей;

- апельсины 14 кг стоимостью 80 рублей за 1 кг на сумму 1120 рублей в коробке, материальной ценности не представляющей;

- персики 6 кг стоимостью 160 рублей за 1 кг на сумму 960 рублей в коробке, материальной ценности не представляющей;

- нектарины 5 кг стоимостью 180 рублей за 1 кг на сумму 900 рублей в коробке, материальной ценности не представляющей;

- абрикосы 5 кг стоимостью 180 рублей за 1 кг на сумму 900 рублей в коробке, материальной ценности не представляющей;

- виноград 10 кг стоимостью 250 рублей за 1 кг на сумму 2500 рублей в коробке, материальной ценности не представляющей;

- 5 кг картошки стоимостью 25 рублей за 1 кг на сумму 125 рублей в мешке, материальной ценности не представляющем;

- перец болгарский 5 кг стоимостью 170 рублей за 1 кг на сумму 850 рублей в коробке, материальной ценности не представляющей;

- лимоны 2 кг стоимостью 180 рублей за 1 кг на сумму 360 рублей в коробке, материальной ценности не представляющей;

- яблоки «Чемпион» 3 кг стоимостью 130 рублей за 1 кг на сумму 390 рублей в коробке, материальной ценности не представляющей;

- 1 кг черешни стоимостью 330 рублей за 1 кг на общую сумму 330 рублей в коробке, материальной ценности не представляющей;

- 14 кг свеклы стоимостью 25 рублей за 1 кг на сумму 350 рублей в мешке, материальной ценности не представляющем.

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив индивидуальному предпринимателю ФИО2 №11 материальный ущерб на общую сумму 22525 рублей. 

19. Он же, в период с 20 часов 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 09 часов 08 минут ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе следствия не установлено, с целью совершения тайного хищения чужого имущества, подошел к киоску, расположенному по адресу: 

<

адрес>, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи гвоздодера взломал рольставни и дверь киоска, после чего незаконно проник внутрь киоска, откуда тайно похитил имущество индивидуального предпринимателя ФИО2 №19:

- сыр «Моцарелла» 2,19 кг стоимостью 277 рублей за 1 кг на общую сумму 606 руб. 63 коп.;

- сыр «Российский Кез» 4,30 кг стоимостью 413 руб. 29 коп. за 1 кг на общую сумму 1777 руб. 15 коп.;

- сыр «Голландский Кез» 9,694 кг стоимостью за 1 кг 401 руб. 28 коп. на общую сумму 3890 руб. 01 коп.;

- сыр «Тильзит» 10,405 кг стоимостью 232 рубля за 1 кг на общую сумму 2413 руб. 96 коп.;

- продукт белково-растительный полутвердый, произведенный по технологии сыра Российский 50% 10,355 кг стоимостью 232 рубля за 1 кг на общую сумму 2402 руб. 36 коп.;

- продукт белково-растительный полутвердый, произведенный по технологии сыра Голландский 50% 11,515 кг стоимостью 232 рубля за 1 кг на общую сумму 2671 руб. 48 коп.;

- сыр «Особый» 1,102 кг стоимостью 201 руб. 05 коп. за 1 кг на общую сумму 221 руб. 56 коп.;

- 5 кг пельменей «Куриные» стоимостью 129 рублей за 1 кг на общую сумму 645 рублей;

- 5 кг спреда сливочно-растительного 72,5 % стоимостью 319 руб. 92 коп. за 1 кг на общую сумму 1599 руб. 60 коп.;

- пельмени «Сабантуй» 7 кг стоимостью 136 рублей за 1 кг на общую сумму 952 рубля;

- творожный продукт (ФИО3) 2 кг стоимостью 82 рубля за 1 кг на общую сумму 164 рубля;

- сосиски «Баварские с сыром» 1,62 кг стоимостью 200 рублей за 1 кг на общую сумму 324 рублей;

- сосиски с куриной грудкой 1,62 кг стоимостью 212 рублей за 1 кг на общую сумму 343 руб. 44 коп.;

- колбаса «Молочная оригинальная» 0,940 кг стоимостью 215 рублей за 1 кг на общую сумму 202 руб. 10 коп.;

- творог с изюмом 2 кг стоимостью 102 рубля за 1 кг на общую сумму 204 рубля;

- шпикачки «Обыкновенные» 1,76 кг стоимостью 167 рублей за 1 кг на общую сумму 293 руб. 92 коп.;

- сардельки деревенские 2,44 кг стоимостью 167 рублей за 1 кг на общую сумму 407 руб. 48 коп.;

- 4 упаковки творога стоимостью 97 рублей за 1 упаковку на общую сумму 388 рублей;

- колбасу с куриной грудкой 0,630 кг стоимостью 302 рубля за 1 кг на общую сумму 190 руб. 26 коп.;

- колбасу «Молочная» в иск. оболочке 1,47 кг стоимостью 313 рублей за 1 кг на общую сумму 460 руб.11 коп.;

- ветчину «Лионская» 1,15 кг стоимостью 362 рубля за 1 кг на общую сумму 416 руб. 30 коп.

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив индивидуальному предпринимателю ФИО2 №19 материальный ущерб на общую сумму 20573 руб. 36 коп. 

20. Он же, в период с 21 часа 00 минут ДД.ММ.ГГГГ по 08 часов 10 минут ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе следствия не установлено, с целью совершения тайного хищения чужого имущества подошел к торговому павильону «Овощи и фрукты», расположенному по адресу: 

<

адрес>, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи гвоздодера взломал замок и дверь торгового павильона, после чего незаконно проник в торговый павильон, откуда тайно похитил имущество индивидуального предпринимателя ФИО2 №16о.:

- груши «Дюшес» 5 кг стоимостью 120 рублей за 1 кг на общую сумму 600 рублей в коробке, материальной ценности не представляющей;

- лимоны 7,5 кг стоимостью 200 рублей за 1 кг на общую сумму 1500 рублей в коробке, материальной ценности не представляющей;

- абрикосы 7 кг стоимостью 200 рублей за 1 кг на общую сумму 1400 рублей в коробке, материальной ценности не представляющей;

- 14 кг черешни стоимостью 280 рублей за 1 кг на общую сумму 3920 рублей в коробке, материальной ценности не представляющей;

- помидоры «Узбекистан» 5 кг стоимостью 60 рублей за 1 кг на общую сумму 300 рублей в коробке, материальной ценности не представляющей;

- помидоры «Тепличные» 9 кг стоимостью 60 рублей за 1 кг на общую сумму 540 рублей в коробке, материальной ценности не представляющей;

- орехи грецкие не чищенные 5 кг стоимостью 220 рублей за 1 кг на общую сумму 1100 рублей в мешке, материальной ценности не представляющим;

- семечки тыквенные 5 кг стоимостью 170 рублей за 1 кг на общую сумму 850 рублей в пакете, материальной ценности не представляющем. 

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив индивидуальному предпринимателю ФИО2 №16о. материальный ущерб на общую сумму 10210 рублей. 

21. Он же, в период с 00 часа 00 минут по 08 часов 03 минуты ДД.ММ.ГГГГ, точное время в ходе следствия не установлено, с целью совершения тайного хищения чужого имущества подошел к торговому павильону, расположенному по адресу: 

<

адрес>, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи монтировки взломал дверь торгового павильона, после чего незаконно проник внутрь торгового павильона, откуда тайно похитил имущество индивидуального предпринимателя ФИО2 №13:

- чай «Принцесса Нури» высокогорный черный пакетированный 100 пакетов 2 упаковки стоимостью 123 руб. 69 коп. за 1 упаковку на общую сумму 247 руб. 38 коп.;

- чай «London Tea Club» черный Assam 105 пакетов 1 упаковку стоимостью 98 руб. 85 коп.;

- чая «Лисма» особо крепкий 100 пакетов 1 упаковку стоимостью 89 руб. 20 коп.;

- кофе «Черная Карта Голд» 75 г 12 мягкая упаковка кристаллический 1 упаковку стоимостью 76 руб. 41 коп.;

- кофе «Черный Парус Голд» 75 г пакет*20 2 упаковки стоимостью 67 руб. 85 коп. за 1 упаковку на общую сумму 135 руб. 70 коп.;

- кофе «Нескафе Голд Бариста» пакет 1/12/75 г 1 упаковку стоимостью 94 руб. 44 коп.;

- кофе «Нескафе Классик» стекло 1/24/47.5г 1 банку стоимостью 46 руб. 67 коп.;

- халву /ЗАО «ПУ Азовский»/ 2 коробки по 5 кг стоимостью 98 руб. 82 коп. за 1 кг на общую сумму 988 руб. 20 коп.;

- конфеты «Золотой Степ» 1 кг стоимостью 284 руб.14 коп.; 

- конфеты «Маленькое чудо сливочное» 1 кг стоимостью 384 руб. 06 коп.;

- конфеты «Славяночка шоколадная» 1 кг стоимостью 262 руб. 84 коп.;

- конфеты «Ананасная долина» 1 кг стоимостью 256 руб. 48 коп.;

- конфеты «Кофейный сюжет» 1 кг стоимостью 272 руб. 72 коп.;

- конфеты «Ассорти Славянка Люкс» 1 кг стоимостью 364 руб. 24 коп.;

- конфеты «Левушка» 1 кг стоимостью 242 руб. 28 коп.;

- шоколадный батончик «Super» с нугой и мягкой карамелью 18 шт. стоимостью 5 руб. 90 коп. за 1 шт. на общую сумму 106 руб. 20 коп.;

- шоколадный батончик «Ярче» 18 шт. стоимостью 8,00 рублей за 1 шт. на общую сумму 144,00 рубля;

- шоколад «OZera Arriba» 2 шт. стоимостью 44 руб. 10 коп. за 1 шт. на общую сумму 88 руб. 20 коп.;

- шоколад «Яшкино» темный 90 г 2 шт. стоимостью 26 руб. 10 коп. за 1 шт. на общую сумму 52 руб. 20 коп.;

- шоколад «Яшкино» молочный 90 г 2 шт. стоимостью 26 руб. 10 коп. за 1 шт. на общую сумму 52 руб.20 коп.;

- молоко цельное сгущенное с сахаром 8,5% «Рогачевъ» 380 г 2 банки стоимостью 71 руб. 90 коп. за 1 банку на общую сумму 143 руб. 80 коп.;

- сайра натуральная с д/м 250 г 1/48 Южморрыбфлот 2 банки стоимостью за 1 банку 72 руб. 90 коп. на общую сумму 145 руб. 80 коп.;

- ветчину «Элитная» с мясом птицы 1,306 кг стоимостью 220 рублей за 1 кг общую сумму 287 руб. 32 коп.;

- колбасу вареную ветчинно-рубленную «Село Зеленое» 2,618 кг стоимостью 230 руб. 59 коп. за 1 кг на общую сумму 603 руб. 68 коп.;

- колбасу в/к куриная «Закуска Деревенская» 2,814 кг стоимостью 209 руб. 98 коп. за 1 кг на общую сумму 590 руб. 88 коп.;

- колбасу вареную «Докторская» 0,878 кг стоимостью 122 руб. 31 коп. за 1 кг на общую сумму 107 руб. 39 коп.;

- колбасу вареную куриную сервелат «Австрийский 1 сорт 350г» 3 батона стоимостью 62 руб. 10 коп. за 1 батон на общую сумму 186 руб.30 коп.;

- колбаса полукопченая из мяса птицы «Краковская по-деревенски 400г» 1 батон стоимостью 100 руб. 51 коп.;

- сосиски «Аппетитные» 2 упаковки стоимостью 145 руб. 61 коп. за 1 упаковку на общую сумму 291 руб. 22 коп.;

- желудки копчено-вареные «Ясная Горка» 1 упаковку стоимостью 121 рубль;

- колбасу вареную куриную «Русская» 1,166 кг стоимостью 202 руб. 30 коп. за 1 кг на общую сумму 235 руб. 88 коп.;

- масло весовое «Крестьянское село Кошки» 2 кг стоимостью 120 руб.75 коп. 1 кг на общую сумму 241 руб. 50 коп.;

- 4 полиэтиленовых пакета, материальной ценности не представляющих.

С похищенным имуществом ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядился им по своему усмотрению, причинив индивидуальному предпринимателю ФИО2 №13 материальный ущерб на общую сумму 7341 руб. 69 коп. 

22. Он же, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, но не позднее 03 часов 15 минут, с целью совершения тайного хищения чужого имущества подошел к торговому павильону, расположенному по адресу: 

<

адрес>, и, убедившись, что за его преступными действиями никто не наблюдает, при помощи отвертки взломал дверь торгового павильона, после чего незаконно проник в торговый павильон, откуда тайно похитил принадлежащие индивидуальному предпринимателю ФИО2 №2 денежные средства в сумме 17400 рублей. С похищенными денежными средствами ФИО1 с места совершения преступления скрылся, распорядился ими по своему усмотрению, причинив индивидуальному предпринимателю ФИО2 №2 материальный ущерб на вышеуказанную сумму. 

Подсудимый ФИО1 виновным себя по предъявленному обвинению признал полностью, заявил ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения, пояснив, что понимает существо предъявленного ему обвинения, осознает характер и последствия этого ходатайства, которое заявлено им добровольно и после проведения консультации с защитником.

Государственный обвинитель Антонов Ю.А., защитник Бушланова С.Ю. в судебном заседании, потерпевшие в своих письменных заявлениях в суд не возражали против применения особого порядка принятия судебного решения, а обвинение, предъявленное ФИО1 обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ст.158 ч.2 п.Б УК РФ (22 преступления) как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение. Из обвинения ФИО1 по всем преступлениям суд исключает указание на совершение кражи с незаконным проникновением в иное хранилище как излишне вмененное в связи с обоснованным отказом государственного обвинителя Антонова Ю.А. от обвинения в этой части. Для определения правильной квалификации содеянного ФИО4 не требуется исследования собранных по делу доказательств и фактические обстоятельства при этом не изменяются. 

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности подсудимого ФИО1, который ранее судим за умышленное особо тяжкое преступление и вновь совершил умышленные преступления средней тяжести, что в соответствии со ст.18 ч.1 УК РФ образует в его действиях простой рецидив преступлений, по месту жительства ФИО1 характеризуется удовлетворительно. 

Смягчающими ФИО1 наказание обстоятельствами на основании со ст.61 ч.1 п. «и» УК РФ суд признает явки с повинной (кроме эпизода хищения денег у потерпевшего ФИО2 №2), активное способствование раскрытию и расследованию преступлений (по всем преступлениям); а в соответствии со ст.61 ч.2 УК РФ – наличие серьезных заболеваний, частичное возмещение имущественного ущерба, причиненного преступлением (по эпизодам хищения имущества у потерпевших ФИО2 №9; ФИО2 №17; ФИО2 №15, Столбовой). Отягчающим наказание обстоятельством на основании ст.63 УК РФ суд признает рецидив преступлений. Оснований для применения ст.62 ч.1 УК РФ, в силу закона, не имеется.

Вместе с тем, принимая во внимание, что преступления, совершенные ФИО1 относятся законом к категории средней тяжести, а также положения ст.6 УК РФ о справедливости уголовного наказания и его целей, предусмотренных ст.43 УК РФ, направленных на восстановление социальной справедливости, исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений, и полные данные о личности ФИО1, суд считает, что наказание ФИО1 следует назначить в виде реального лишения свободы без применения положений ст.53.1, 73 УК РФ, поскольку его исправление невозможно без реального отбывания наказания. С учетом смягчающих наказание обстоятельств, полного признания вины суд считает возможным не назначать ФИО1 дополнительное наказание в виде ограничения свободы. Оснований для применения ст.64 УК РФ суд не усматривает, так как отсутствуют по делу исключительные обстоятельства, существенно уменьшающие степень общественной опасности совершенного подсудимыми преступления. Категория совершенных ФИО1 преступлений не может быть изменена на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, поскольку судом установлено обстоятельство, отягчающее наказание, а также не имеется оснований для применения ст.68 ч.3 УК РФ. Наказание ФИО1 следует назначить по правилам, предусмотренным ст.62 ч.5, 68 ч.2, 69 ч.2 УК РФ, а окончательное наказание назначить с учетом приговора Свердловского районного суда г.Перми от 05.11.2020г. по правилам, предусмотренным ст.69 ч.5 УК РФ.

В соответствии со ст.58 ч.1 п.В УК РФ наказание в виде лишения свободы ФИО1 должен отбывать в исправительной колонии строгого режима.

В соответствии со ст.1064 ГК РФ гражданские иски о возмещении имущественного ущерба потерпевших ФИО2 №1 в сумме 24949 руб. 91 коп., ФИО17 в сумме 9950 рублей, ФИО2 №5 в сумме 8700 рублей, ФИО2 №6 в сумме 6900 рублей, представителя ООО МКК «Вера» - ФИО18 в сумме 30000 рублей, представителя ООО «Содружество» - ФИО19 в сумме 11102 руб. 58 коп., ФИО2 №7 в сумме 42276 рублей, ФИО2 №8 в сумме 6472 руб. 61 коп., ФИО2 №9 в сумме 27075 руб. 83 коп., ФИО2 №10 в сумме 23005 рублей, ФИО2 №11 в сумме 22525 рублей, ФИО2 №12 в сумме 21217 рублей, ФИО2 №14 в сумме 15500 руб. 92 коп., ФИО2 №18 в сумме 44500 рублей, представителя ООО «Пермский хлеб» - ФИО20 в сумме 9040 руб. 49 коп., ФИО2 №19 в сумме 20573 руб. 36 коп., ФИО21 в сумме 65220 рублей, ФИО2 №16о. в сумме 10210 рублей, ФИО2 №17 в сумме 26771 рублей суд признает правомерными, но подлежащими удовлетворению в размере ущерба, признанного судом доказанным, а также за вычетом стоимости возвращенного имущества: банковского терминала оплаты ПАО «Сбербанк» марки «Эвотор» стоимостью 12105,83 руб. потерпевшему ФИО2 №9; сенсорного терминала ATOL Optima (монитор) марки «Sam4s» в корпусе черного цвета стоимостью 20000 руб. и WI-FI роутера «TP-Link» в корпусе черного цвета стоимостью 3000 руб. потерпевшему ФИО2 №17; онлайн-кассового аппарата смартпос «AQSI» серийный номер A26-11 WB-9А03969, ID № стоимостью 10000 руб. потерпевшему ФИО2 №15 Подсудимый ФИО1 гражданские иски признал полностью.

В соответствии со ст.81 УПК РФ вещественные доказательства: товарно-транспортные накладные, счета-фактуры, накладные, товарные накладные, расходные накладные, акт ревизии торгового павильона по адресу: 

<

адрес>, счет на оплату № ЦБ-12 от 10.01.2019г., копию расходного кассового ордера от 18.05.2020г., копию журнала кассира – операциониста, копию тетрадного листа, справку ПАО «Сбербанк», выписку по операциям на счете Форма по КНД 1114307, акт инвентаризации наличных денежных средств находящихся по состоянию на 04.03.2020г., копию акта оказанных услуг № от 09.03.2020г., скриншоты, копию акта оказанных услуг № от 20.02.2020г., условия проведения расчетов между ПАО Сбербанк и предприятием по операциям с использованием банковских карт (ЭКВАЙРИНГ), акт № от 20.04.2020г. «О результатах проведения инвентаризации», акт № о результатах инвентаризации от 07.03.2020г., квитанцию к приходному кассовому ордеру № от 25.10.2017г., диск с видеозаписью по факту хищения имущества по 

<

адрес> следует хранить в уголовном деле; купюру достоинством 100 рублей НС № следует оставить по принадлежности у потерпевшего ФИО2 №2; штаны женские черного цвета, машинку для стрижки волос «Ровента» бордового цвета следует оставить по принадлежности у потерпевшей ФИО13; металлический ящик следует оставить по принадлежности у представителя потерпевшего – ФИО18; банковский терминал оплаты ПАО «Сбербанк» марки «Эвотор» следует оставить по принадлежности у потерпевшего ФИО2 №9; сенсорный терминал ATOL Optima (монитор) марки «Sam4s» в корпусе черного цвета, WI-FI роутер «TP-Link» в корпусе черного цвета следует оставить по принадлежности у потерпевшего ФИО2 №17; спортивные штаны, болоньевую куртку с капюшоном без рукавов, кепку, спортивную кофту, джинсы следует оставить по принадлежности у ФИО1; онлайн-кассовый аппарат смартпос «AQSI» серийный номер №, ID № следует оставить по принадлежности у потерпевшего ФИО2 №15; отвертку с деревянной рукояткой, как орудие преступления следует уничтожить; цилиндровый механизм с ключом, навесной замок с цилиндровым блоком секретности, навесной замок со следами постороннего предмета, как невостребованные собственниками, следует уничтожить. 

Процессуальные издержки, выплаченные за участие на предварительном следствии адвоката по назначению следователя, на основании ст.316 ч.10 УПК РФ взысканию с подсудимого ФИО1 не подлежат.

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л : 

Признать ФИО1 виновным в совершении 22 преступлений, предусмотренных ст.158 ч.2 п.Б УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 1 год 9 месяцев за каждое преступление. 

В соответствии со ст.69 ч.2 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 4 года 6 месяцев.

В соответствии со ст.69 ч.5 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания и наказания по приговору Свердловского районного суда г.Перми от 05.11.2020г. и окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком на 5 лет 6 месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок наказания исчислять со дня вступления приговора в законную силу. 

На основании ст.72 ч.3.1 п.А и ч.3.4 УК РФ зачесть в срок лишения свободы время содержания ФИО1 под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ и с ДД.ММ.ГГГГ до дня вступления приговора в законную силу из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима, а также время нахождения ФИО1 под домашним арестом с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ из расчета два дня нахождения под домашним арестом за один день лишения свободы.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить прежней - заключение под стражей. 

Гражданские иски потерпевших ФИО2 №1, ФИО17, ФИО2 №5, ФИО2 №6, представителя ООО МКК «Вера» - ФИО18, представителя ООО «Содружество» - ФИО19, ФИО2 №7, ФИО2 №8, ФИО2 №9, ФИО2 №10, ФИО2 №11, ФИО2 №12, ФИО2 №14, ФИО2 №18, представителя ООО «Пермский хлеб» - ФИО20, ФИО2 №19, ФИО21, ФИО2 №16о., ФИО2 №17 о возмещении имущественного ущерба удовлетворить.

Взыскать с ФИО1 в счет возмещения имущественного ущерба в пользу: ФИО2 №1 - 24949 руб. 91 коп.; ФИО17 - 9550 руб.; ФИО2 №5 - 8700 руб.; ФИО2 №6 - 6900 руб.; ООО МКК «Вера» - 22450 руб.; ООО «Содружество» - 11 102 руб. 58 коп.; ФИО2 №7 - 42275 руб.; ФИО2 №8 - 6 472 руб. 61 коп.; ФИО2 №9 – 14 970 руб.; ФИО2 №10 - 23005 руб.; ФИО2 №11 - 22 525 руб.; ФИО2 №12 - 21217 руб.; ФИО2 №14 – 15500 руб. 92 коп.; ФИО2 №18 - 43000 руб.; ООО «Пермский хлеб» - 9040 руб. 40 коп.; ФИО2 №19 – 20573 руб. 36 коп.; ФИО2 №15 - 55200 руб.; ФИО2 №16о. - 10210 руб.; ФИО2 №17 - 3771 руб.

Вещественные доказательства: 

- товарно-транспортные накладные, счета-фактуры, накладные, товарные накладные, расходные накладные, акт ревизии торгового павильона по адресу: 

<

адрес>, счет на оплату № ЦБ-12 от 10.01.2019г., копию расходного кассового ордера от 18.05.2020г., копию журнала кассира – операциониста, копию тетрадного листа, справку ПАО «Сбербанк», выписку по операциям на счете Форма по КНД 1114307, акт инвентаризации наличных денежных средств находящихся по состоянию на 04.03.2020г., копию акта оказанных услуг № от 09.03.2020г., скриншоты, копию акта оказанных услуг № от 20.02.2020г., условия проведения расчетов между ПАО Сбербанк и предприятием по операциям с использованием банковских карт (ЭКВАЙРИНГ), акт № от 20.04.2020г. «О результатах проведения инвентаризации», акт № о результатах инвентаризации от 07.03.2020г., квитанцию к приходному кассовому ордеру № от 25.10.2017г., диск с видеозаписью по факту хищения имущества по 

<

адрес> - хранить в уголовном деле;

- купюру достоинством 100 рублей НС № - оставить по принадлежности у потерпевшего ФИО2 №2; 

- штаны женские черного цвета, машинку для стрижки волос «Ровента» бордового цвета - оставить по принадлежности у потерпевшей ФИО13; 

- металлический ящик - оставить по принадлежности у представителя потерпевшего – ФИО18; 

- банковский терминал оплаты ПАО «Сбербанк» марки «Эвотор» - оставить по принадлежности у потерпевшего ФИО2 №9; 

- сенсорный терминал ATOL Optima (монитор) марки «Sam4s» в корпусе черного цвета, WI-FI роутер «TP-Link» в корпусе черного цвета - оставить по принадлежности у потерпевшего ФИО2 №17; 

- спортивные штаны, болоньевую куртку с капюшоном без рукавов, кепку, спортивную кофту, джинсы - оставить по принадлежности у ФИО1; 

- онлайн-кассовый аппарат смартпос «AQSI» серийный номер №, ID № - оставить по принадлежности у потерпевшего ФИО2 №15; 

- отвертку с деревянной рукояткой, цилиндровый механизм с ключом, навесной замок с цилиндровым блоком секретности, навесной замок со следами постороннего предмета - уничтожить. 

Приговор в течение 10 суток со дня провозглашения может быть обжалован в апелляционном порядке в Пермский краевой суд через Мотовилихинский районный суд г.Перми, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе в течение срока на обжалование приговора ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий подпись

Копия верна. Судья

Секретарь